Протокол № 4
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации Гостицкого сельского поселения

16 августа 2021 года

Присутствуют: 6 членов комиссии, специалисты администрации: Васильева С.О., Григорьева Е.Б.

Присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Лебедев Владимир Фёдорович
– глава администрации

	Заместитель председателя комиссии
	Щёголева Полина Петровна
– заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии:
	Тислер Татьяна Александровна
– специалист 1 категории

	Члены комиссии:
	Столярова Ольга Викторовна
– ведущий специалист – главный бухгалтер

	Депутаты Гостицкого сельского поселения
	Тусупова Ю.К.

	Представитель инициативной комиссии д. Гостицы
	Лаврова О.В.

Повестка дня:

 1. Об отдельных изменениях законодательства в сфере противодействия коррупции.

	Слушали: Тислер Т.А. – специалиста 1 категории, секретаря комиссии:
В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 01.07.2021 вступили в силу отдельные изменения законодательства в сфере противодействия коррупции. Данным Указом предусмотрены изменения в форму справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В частности, в справке подлежат отражению сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах, цифровой валюте. В связи с этим с 01.07.2021 г. граждане, претендующие на замещение муниципальной должности и должности муниципальной службы в органах МСУ, предоставляют справу и справки на членов семьи по форме, утвержденной Указом №460 в редакции Указа №778.
Заполнение формы справки осуществляется с использованием СПО «Справки БК», актуальность версии которого необходимо своевременно проверять на официальном сайте Президента Российской Федерации.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Всем муниципальным служащим, входящим в перечень должностей муниципальной службы, обязанных предоставлять сведения, при заполнении формы справки за отчетный 2021 год, проверить актуальность версии СПО «Справки БК».

	Председатель комиссии:                                                                 Лебедев В.Ф.

 Секретарь комиссии:                                                                                  Тислер Т.А.